
■業界団体【次亜塩素酸水溶液普及促進会議：JFK】
次亜塩素酸水溶液を社会に普及させ製造・販売・使用する業界を取り巻く諸問題に対応していくことを目的とし、
消費者が安全に使用できるように製品基準の厳格化を図る。

お客様（お取引先様）各位

 日頃より弊社製品「除菌ダ！」をご愛顧いただきまして誠に有難うございます。
、りが広が評風と報誤のどな」いなはで全安は霧噴間空「」いなが果効「ていおにアィデメ種各

消費者の皆様におかれましては大変ご不安になられたかと存じます。
 このような状況を危惧した科学者と次亜塩素酸水溶液のメーカーなどが中心に立ち上がり、

「除菌ダ！」製造会社も加盟しているＪＦＫ（次亜塩素酸水溶液普及促進会議）と称する社団法人
が設立され、次亜塩素酸水溶液の安全性と有効性を正しく発信していく活動をしております。
その一環と致しまして、消費者が安心して使用できる商品を認識するための認定シールを
この度弊社製品に貼付していくこととなりました。製品品質、安全性、製品表示、取扱説明書
など自主基準に沿って管理されている製品のみに貼付できる、言わば安心マークとなります。
　今後も、お客様に安心してご使用いただける製品作りとサービス向上に専念して参る所存で
ございます。どうぞ引き続き「除菌ダ！」をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

JFK【業界団体】認定シールのご案内

【シール画像】

【各製品貼付画像】

JFKマークを
製品ラベル上部に
貼付します。

※今後はラベル印刷等に変更する可能性もあります。

【お問い合せ先】  
↓団体詳細はこちらへ

【認定シール規定基準】
●製造・販売している商品について
① 安全な商品である
② 品質管理をしている
③ 除菌・消臭効果がある
④ 取扱説明書がある
⑤ 適正な表示をしている
⑥ 薬機法・景品法に抵触していない
⑦ PL保険に加入している
⑧ 生成量・出荷管理簿の作成をしている
⑨ 2次加工（リパック）をしていない

●製造・販売している商品の表示について
① 濃度の表示
② pHの表示
③ 主成分表示及び製造方法の表示
④ 製造年月日の表示
⑤ 取扱説明書の添付
⑥ 使用期限の表示
⑦ 保管方法の表示
⑧ 安全な使用方法についての注意書きがある

〒814-0174 福岡県福岡市早良区田隈1丁目2-23-103
 TEL 092-863-7003   FAX 092-863-7004


